ESTRADA NACIONAL 329 - DERROCADA - Abertura de concurso para obras de 

reparação

O  Senhor  Presidente  da  Câmara  informou  que  no  início  desta  semana,  abriu-se  um 

concurso com caracter de urgência para a Empreitada de reparação da Estrada Nacional 

329, com um valor estimado de 179.500,00 € (cento e setenta e nove mil  e quinhentos 

euros), acrescido do valor do I.V.A. à taxa legal. A urgência da reparação da mesma tem a 

ver com os constrangimentos da impossibilidade da circulação que se tem verificado desde 

o seu desabamento.

REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA DE

[...]

A Câmara deliberou emitir  parecer  favorável  ao pedido apresentado  e 

emitir a respetiva certidão em conformidade.

C) Resumos de tesouraria

Presente à reunião o resumo dos fluxos do passado dia 05, que acusavam um saldo no total 

das  disponibilidades  no montante  de €  594.687,25 (quinhentos  e  noventa  e  quatro  mil, 

seiscentos e oitenta e sete euros e vinte e cinco cêntimos), assim discriminados:

a) Dotações Orçamentais: 519.768,47 €

b) Dotações não Orçamentais: 74.918,78 €

E) Aprovação da ata em minuta

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

A Câmara deliberou aprovar a presente ata, em minuta, após a mesma ter sido lida em voz